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Uzasadnienie  
 

Aktualnie Miasto Rybnik – Rybnickie Służby Komunalne (jednostka budżetowa)  

prowadzi m.in. składowisko odpadów, jednakże z uwagi na zmianę stanu prawnego (art. 136  

ustawy z dnia 14.12.2012r. o odpadach) zarządzającym gminnym składowiskiem odpadów  

nie może być jednostka sektora finansów publicznych. Gmina może utworzyć podmiot  

niebędący taką jednostką w celu prowadzenia gminnego składowiska (Dz.U. z 2011 r. Nr 45,  

poz. 236). W wykonaniu przedstawionej wyżej  normy podjęto decyzję o wniesieniu  

składowiska (jako zorganizowanej części przedsiębiorstwa) do istniejącej komunalnej spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością („HOSSA” sp. z o.o. z siedzibą w Rybniku), które to  

rozwiązanie jest wykonaniem znowelizowanej, a przywołanej wyżej normy. Składowisko po 

wniesieniu go aportem do „HOSSA” sp. z o.o. będzie w dalszym ciągu funkcjonowało jako 

wyodrębniona organizacyjnie, finansowo i funkcjonalnie komórka organizacyjna i realizować  

będzie dotychczasowe zadania. W wyniku wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu do  

spółki Hossa w Rybniku) nastąpi podwyższenie wartości dotychczasowych udziałów. 

 

Jednocześnie należy zaznaczyć, iż w składowisko zaangażowano środki pochodzące  

z Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 w ramach  

projektu „Zamknięcie i rekultywacja II kwatery składowiska odpadów komunalnych  

w Rybniku”. Środki te zostały przyznane na mocy umowy zawartej pomiędzy  

Województwem Śląskim, a Miastem Rybnik tj. umową nr UDA-RPSL.05.02.00-00-007/09-00  

z dnia 28 maja 2010 roku, aneksem nr 1 nr UDA-RPSL.05.02.00-00-007/09-01 z dnia  

26 września 2011 r., aneksem nr 2 nr UDA-RPSL.05.02.00-00-007/09-00 z dnia 25 października  

2012 r.  

 

Celem zapewnienia trwałości projektu, podjęta zostanie przez Zgromadzenie  

Wspólników „Hossa” sp. z o.o. uchwała obligująca zarząd spółki do realizacji uzgodnień 

wynikających z powołanej wyżej umowy o dofinansowanie oraz wniosku o dofinansowanie. 

Jednocześnie „Hossa” sp. z o.o. objęta zostanie zakresem podmiotowym przepisów  

powszechnie obowiązujących regulujących kwestie dofinansowania projektów. 

 

Skutkiem otrzymanego dofinansowania jego wartość nie może stanowić bezpośredniej 

korzyści beneficjenta (czyli Miasta Rybnika), co skutkuje tym, iż pomimo uwzględnienia środków 

unijnych w ogólnej wartości aportu (składowiska) to wartość ta nie może stanowić podwyższenia 

wartości poszczególnych udziałów.  



Zatem podwyższenie wartości udziałów zostanie wyliczone w następujący sposób: 

 

Wartość składowiska ogółem z uwzględnieniem środków unijnych – wartość aktualna dofinansowania 

(78,35% obecnej wartości majątku, dofinansowanego w ramach ww. projektu, po uwzględnieniu 

amortyzacji) = wartość o którą zostanie podwyższona wartość nominalna poszczególnych udziałów 

 

Nadwyżka wartości aportu w stosunku do podwyższonej wartości istniejących  

udziałów (czyli aktualna wartość dofinansowania z UE) zostanie zaksięgowana w spółce  

„Hossa” sp. z o.o. na kapitał zapasowy (tzw. agio). 

 

 
 


